
 
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  159  DEL 01/12/2008 

  
 
Oggetto : L.  45/99  –  PROGETTO  “EDUCATIVA  DI  STRADA”  DI  PREVENZIONE  
                 SPECIFICA DELLE DIPENDENZE DA SOSTANZE LEGALI ED ILLEGALI- 
                 ATTO DI INDIRIZZO. 
                 
                   
                                      
 
L'anno 2008,  addì uno del mese di dicembre alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 6 1 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Generale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 159 del 01.12.08 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 159 del 01.12.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 159 del 01/12/2008 ad oggetto :L. 45/99 – PROGETTO 
“EDUCATIVA DI STRADA” DI PREVENZIONE SPECIFICA DELLE DIPENDENZE DA 
SOSTANZE LEGALI ED ILLEGALI – ATTO DI INDIRIZZO 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la legge 45/99 che prevede risorse da destinare al finanziamento di progetti finalizzati ad 
una prevenzione dell’uso ed abuso di sostanze legali ed illegali rivolti ad adolescenti e giovani; 
 
CONSTATATO che, da parecchi anni in questo Comune è attivo un intervento denominato 
“FUORI PISTA”, condiviso anche in Ambito Distrettuale, mirato a favorire l’integrazione giovanile 
con l’apporto di educatori qualificati finalizzato soprattutto a perseguire i seguenti obiettivi: 
 

 interventi di educativa di strada, per la prevenzione dell’uso ed abuso di sostanze legali ed 
illegali, rivolti ad adolescenti e giovani, realizzati nei Comuni, 

 Monitorare il fenomeno e produrre un report sulla situazione giovanile nel Comune; 
 
CONSTATATO che anche per l’anno 2009, al fine di  garantire una maggiore presenza di 
personale qualificato atto a prevenire il disagio giovanile e promuovere una qualità di vita migliore 
fra gli adolescenti e preadolescenti, è utile aumentare le ore di intervento  rispetto a quelle previste 
all’interno del progetto inserito in Ambito Distrettuale; 
 
CONSTATATO infine che la spesa per tale attività è già stata prevista all’interno del Bilancio 
Pluriennale 2008/2010; 
 
RITENUTO pertanto doversi disporre, per quanto di competenza, quale atto di indirizzo, 
l’attivazione del servizio volto a favorire un’educativa di strada per adolescenti e giovani; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
  

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE, quale atto di indirizzo ai competenti organi, l’attivazione del servizio volto a 
favorire un’educativa di strada per adolescenti e giovani anche per l’anno 2009, garantendo alta 
qualità di servizio; 
 
2. DI STABILIRE  che per l’attivazione di tale servizio si segua la procedura prevista dall’art. 6 
comma 4 del Regolamento per lavori,  forniture e servizi da eseguirsi o acquisirsi in economia 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 01/10/2007; 
 
3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Settore competente; 
 
4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 
votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Decreto Legislativo n. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 159 del 01.12.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   03/12/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   17/12/2008. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 03/12/2008 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   03/12/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   03/12/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13/12/2008 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  159  DEL 01/12/2008 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


